Hopital Ophtalmique Jules Gonin Fondation Asile des Aveugles

Rechtsform: Verein / Stiftung
Spezifische Leistungen: NF

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt
Anzahl| Standorte: 1
Spezialausristung: Angio

Avenue de France 15, 1004 Lausanne

Spezialklinik: Diverse

K235

Akutbehandlung
Leistungsangebot: ambulant und stationar A

Angaben allgemein m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationar
CT, ambulant
CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

77'248
2'714
800

*x O b O

*

24.4
50.9
18.9
715

575
72.6
515
3077

41041
2'601
20'017
64'341
43'653
12'867
6'911
-266

0/0
%
0/0
%

76'064
2'294
754

0
4
0

*

23.9 %
517 %
15.1 %
73.2 %

53.9
72.0
49.2
288.3

38'861
3'072
19'890
62'323
53'022
900
5731
238

-1.5 %
-15.5 %
-5.8 %

*

*

*

*

-2.1%
1.6 %
-19.9 %
2.4 %

*
*
*

*

-03%
-100.0 %

*

*

-6.3%
-0.9%
-45%
-6.3%

*

*

-53%
18.1 %
-0.6 %
-3.1%
215 %
-93.0 %
=171 %

*

1'740
2'888
410

0
1
0

*

4.0 %
477 %
232 %
96.4 %

4'136
66
1011
137
1109

4.2
20.6
6.7
56.6

6'146
1110
2'794
9'834
8'465
272
188
104

¥ >
¥

—f—o—
o+ [ ]

t11

¥*e

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2017 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



Rechtsform: Verein / Stiftung
Spezifische Leistungen: NF

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt
Anzahl| Standorte: 1
Spezialausristung: Angio

Avenue de France 15, 1004 Lausanne
Spezialklinik: Diverse

Akutbehandlung
Leistungsangebot: ambulant und stationar

Hopital Ophtalmique Jules Gonin Fondation Asile des Aveugles

VD

K235

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

- davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Kosten Ausbildung

Kosten Weiterbildung

Kosten Forschung

Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose

— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés stationdr OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

77'248

2'714

800

8.2

3.4
90.1 %

51'125
51125
7'151
5'835
521
934
76
0
&7
1'537
4'732
62'663
36'671
6'267
45.0 %
664
45.0 %

76'064

2'294

754

8.3

3.0
76.2 %

48'899
48'899
8'617
5'407
332
2'720
134
0
270
613
4’023
62'561
46'891
4'208
45.0 %
1'691
45.0 %

-1.5 %
-15.5 %
-5.8 %

0.3 %
-10.3 %
-15.4 %

-4.4 %
-4.4 %
19.1 %
=73 %
-36.2 %
1912 %
75.2 %
*

-20.0 %
-60.1 %
-15.0 %
-0.2%
279 %
-32.9%
0.0%
154.9 %
0.0 %

1'367
2'626
410
14.5
8.9
73.4 %

1161

865

5629

3'647

314

820

96

0

0

0

0

8295

514

3260
45.1 %

1'209
56.9 %

.*_
*_
.

ofe—

o

—k

Ye—
=

XKo-

=¥

>

vy

VevVvyvyy

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2017 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss





