VD

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Verein / Stiftung NF MSt, Arzt 1 Angio

Avenue de France 15, 1004 Lausanne Spezialklinik: Diverse Akutbehandlung Leistungsangebot: ambulant und stationär

e **K235** g **A**

Angaben allgemein	2016	2017 ●	Differenz	Median ∗	Verteilung	
Leistungen und Behandlungen						
Anzahl ambulante Konsultationen	77′248	76′064	-1.5 %	1′740	*	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	2′714	2'294	-15.5 %	2'888	*	
Austritte während des Jahres (stationär)	800	754	-5.8 %	410	*	
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0		
Anzahl Operationssäle	4	4	-	1	*	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0		
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*		
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*		
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	24.4 %	23.9 %	-2.1 %	4.0 %	*-	
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	50.9 %	51.7 %	1.6 %	47.7 %	-	_
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	18.9 %	15.1 %	-19.9 %	23.2 %	• *	
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	71.5 %	73.2 %	2.4 %	96.4 %	-	•
Medizinisch–technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät						
MRI, ambulant	*	*	*	4′136		
MRI, stationär	*	*	*	66		
CT, ambulant	*	*	*	1′011		
CT, stationär	*	*	*	137		
Angiographie, ambulant	1′113	1′109	-0.3 %	1′109		
Angiographie, stationär	0	0	-100.0 %	0		
Dialyse, ambulant	*	*	*	*		
Dialyse, stationär	*	*	*	*		
Personal, in Vollzeitäquivalenten						
Ärzte	57.5	53.9	-6.3 %	4.2	*	
Pflegepersonal	72.6	72.0	-0.9 %	20.6	*•	
Übriges medizinisches Personal	51.5	49.2	-4.5 %	6.7	*-	
Gesamtes Personal	307.7	288.3	-6.3 %	56.6	* >	
Belegärzte (Stunden)	0	0	*	0	*	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*	
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.						
Personalaufwand	41′041	38'861	-5.3 %	6′146	* >	
Investitionsaufwand	2′601	3′072	18.1 %	1′110	*•	
Übriger Betriebsaufwand	20′017	19'890	-0.6 %	2′794	*	
Total Aufwand	64′341	62'323	-3.1 %	9'834	*	
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	43′653	53'022	21.5 %	8′465	*	
Übriger Betriebsertrag	12'867	900	-93.0 %	272	*	
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	6′911	5′731	-17.1 %	188	*-	
Betriebsergebnis	-266	238	*	104		

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: Verein / Stiftung NF MSt, Arzt Angio

Avenue de France 15, 1004 Lausanne Spezialklinik: Diverse Akutbehandlung

K235 Leistungsangebot: ambulant und stationär Α

ngaben Akutbehandlung A	2016	2017 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung	
eistungen und Behandlungen						
Anzahl ambulante Konsultationen	77'248	76'064	-1.5 %	1′367	*-	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	2′714	2'294	-15.5 %	2'626		
Austritte während des Jahres (stationär)	800	754	-5.8 %	410	*	
Betten (stationär)	8.2	8.3	0.3 %	14.5	•*	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	3.4	3.0	-10.3 %	8.9	*	
Belegungsgrad der Betten (stationär)	90.1 %	76.2 %	-15.4 %	73.4 %	— —	-
nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.						
Gesamtkosten ambulant	51′125	48'899	-4.4 %	1′161	*	
– davon Kosten zulasten OKP	51′125	48'899	-4.4 %	865	*	
Gesamtkosten stationär	7′151	8′517	19.1 %	5'629	*-	
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	5′835	5'407	-7.3 %	3'647	• *	
 davon Anlagenutzungskosten 	521	332	-36.2 %	314	• *	
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	934	2′720	191.2 %	820	° * 	
 davon Anlagenutzungskosten 	76	134	75.2 %	96	→ * -	
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*	
Kosten Ausbildung	337	270	-20.0 %	0	*	
Kosten Weiterbildung	1′537	613	-60.1 %	0	*	
Kosten Forschung	4′732	4'023	-15.0 %	0	*	
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	62'663	62′561	-0.2 %	8′295	*	
– davon Erlös ambulant OKP	36′671	46'891	27.9 %	514	*	
– davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	6′267	4'208	-32.9 %	3′260	• -* -	
- davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	45.1 %	*	
– davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	664	1'691	154.9 %	1′209	· *	
- davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	56.9 %	*	